



Dofinansują podłączenie kanalizacji do domów

W dniu 13 kwietnia 2011 r. w gazecie „Polska Dziennik Łódzki” ukazał się artykuł dotyczący dofinansowania ze środków WFOŚiGW w Łodzi kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych - dla osób fizycznych.



Dofinansują podłączenie kanalizacji do domów

Agnieszka Magnuszewska

Już na początku maja łodzianie mogą otrzymać dofinansowanie do budowy przyłączy kanalizacyjnych. Minimalny koszt podłączenia posesji do miejskiej sieci sanitarnej to 4–5 tys. zł. Dlatego aż 8 tys. gospodarstw domowych na razie z tym zwleka. Dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wynosi aż 40 proc., więc łodzianie mogą dzięki niemu zaoszczędzić około 2 tys. zł.

O dofinansowanie mogą się ubiegać mieszkańcy ulic, w których już jest nowa kanalizacja, a także właściciele posesji przy ulicach, gdzie sieć sanitarna jest właśnie budowana (np. ul. Mierzejowa).

Żeby otrzymać dotację, trzeba wziąć kredyt w jednym z 11 banków, z którym WFOŚiGW podpisał umowy. Dotacja polega na spłaceniu części rat. Na całość województwo do rozdzielenia jest 8,5 mln zł, co starczy na 3 tys. przyłączy. Do banku trzeba się zgłosić wnioskiem o udzielenie dotacji. Można go znaleźć na stronie: <http://new.wfosigw.lodz.pl/strona/strony.php?id=61>.

– Oceniamy, że kredyty będzie można brać już na początku maja. Gdy pod koniec marca podpisywaliśmy umowy z bankami, ich przedstawiciele twierdzili, że potrzebują miesiąca

na dostosowanie swojej oferty kredytowej do potrzeb programu – mówi Barbara Rutkowska, p.o. dyrektor WFOŚiGW w Łodzi.

Dotacja jest tylko do kosztów budowy i materiałów. Nie obejmuje projektu budowy. Zresztą pod nazwą „przyłącze kanalizacyjne” ukryte są tylko te rury, które ciągną się od płotu posesji do budynku. – To nie są sprawiedliwe wytyczne. Nie mogą skorzystać z dofinansowania, bo mój dom stoi dwieście metrów od ulicy Jagodnica, gdzie jest ka-

nalizacja – ubolewa pani Grażyna ze Złotna.

Ale nawet jeżeli łodzianie sami wybudują łączniki między posesją a siecią w drodze, mogą liczyć na zwrot kosztów. – Gotowy jest już projekt uchwały, na podstawie której moglibyśmy albo sami budować przyłącza, albo odkupywać je od łodzian. Miasto musi wybrać jeden z wariantów – mówi Joanna Błaszczyk-Skalska, wiceprezes ŁŚL. Sprawa powinna się rozstrzygnąć na sesji Rady Miejskiej 20 kwietnia.



FOT. KRZYSZTOF SZYMCIK

ŁŚL buduje teraz kanalizację na ul. Mierzejowej

Skąd kredyt

● Kredyty z dofinansowaniem na budowę przyłączy kanalizacyjnych można brać w 11 bankach w województwie, w tym czterech w Łodzi i okolicach:

- Bank Ochrony Środowiska SA Oddział w Łodzi, ul. Piotrkowska 166/168
- Bank Spółdzielczy Rzemiosła w Łodzi, ul. Montuszkii 6
- Bank Spółdzielczy Towarzystwo Oszczędnościowo-Pozyczkowe PO-CO-BANK w Pabianicach, ul. Pułaskiego 8
- Bank Spółdzielczy Zgierzu, ul. Długa 62a